



Adam Szabelski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 11 marca 2025 r.

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Nauczyciela

Szanowny Panie Prezydencie,

Od czerwca 2023 roku z sukcesami działa w Poznaniu Rzecznik Praw Uczniowskich. Powołanie tej instytucji było konieczne i jest bardzo dobrze odbierane zarówno przez uczniów, jak i osoby zajmujące się szeroko pojętą edukacją. Z drugiej strony powoduje to pewne poczucie nierówności w relacjach między rodzicami, dziećmi oraz pedagogami. Wydaję się, że czas na podjęcie kolejnych kroków w zakresie poprawy funkcjonowania szkół i powołania Miejskiego Rzecznika Praw Nauczyciela.

Zawód nauczyciela jest jednym z najważniejszych, a zarazem jednym z najbardziej niedocenianych zawodów w Polsce. Nauczyciele odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu przyszłych pokoleń, ale niestety często stają przed wieloma wyzwaniami, które utrudniają im wykonywanie ich pracy.

Obecnie nie ma systemu wspierającego nauczycieli w sytuacjach konfliktowych na przykład z rodzicami lub uczniami. Niestety ze smutkiem należy stwierdzić, że nauczyciele spotykają się też w pracy ze zjawiskiem mobbingu. Jednocześnie nauczyciele często nie czują, że mogą się zwrócić po pomoc do organu prowadzącego szkołę lub kuratorium oświaty, gdyż instytucje te postrzegane przede wszystkim jako odpowiadające za kontrole.

Brakuje więc instytucji, która mógłby podjąć się mediacji w sytuacjach kryzysowych, udzielać porad prawnych, a także pomóc opracować odpowiednie procedury. Rzecznik Praw Nauczyciela, przy współpracy na przykład z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i Wielkopolskim Kuratorium Oświaty, mógłby wspierać nauczycieli w ich rozwoju zawodowym, zapewniając na przykład dostęp do szkoleń, kursów i innych form doskonalenia zawodowego.

W związku z powyższym proszę o podjęcie działań, aby powołać w naszym mieście Miejskiego Rzecznika Praw Nauczyciela oraz zapewnić mu odpowiednie środki do funkcjonowania.

Z poważaniem

(-) Adam Szabelski